4

   ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
          XÃ PHỔ AN	                           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:       /BC-UBND	                 Phổ An, ngày  21  tháng 4 năm 2025

BÁO CÁO
Kết quả đánh giá cán bộ, công chức để thực hiện sắp xếp và giải quyết chính sách, chế độ theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP
ngày 31/12/2024 của Chính phủ

Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 15/4/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính;
Căn cứ Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07/4/2025 của Chính phủ về kế hoạch thực hiện sắp xếp ĐVHC và xây dựng mô hình chính quyền địa phương 02 cấp;
Căn cứ Hướng dẫn số 01/HD-UBND ngày 11/3/2025 của UBND tỉnh về khung tiêu chí đánh giá cán bộ, công chức, viên chức, người lao động để thực hiện sắp xếp và giải quyết chính sách, chế độ theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ; Công văn số 611/UBND-PNV ngày 20/3/2025 của UBND thị xã Đức Phổ về việc triển khai thực hiện Hướng dẫn số 01/HD-UBND ngày 11/3/2025 của UBND tỉnh; Quyết định số 1251/QĐ- UBND ngày 10/4/2025 của UBND thị xã Đức Phổ về việc Ban hành Quy chế đánh giá cán bộ, công chức, viên chức, người lao động để thực hiện sắp xếp và giải quyết chính sách, chế độ theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ.
 UBND xã Phổ An báo cáo kết quả đánh giá cán bộ, công chức, viên chức, người lao động để thực hiện sắp xếp và giải quyết chính sách, chế độ theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ như sau:
1. Tình hình triển khai
 	- UBND xã Phổ An đã ban hành Công văn số 141/UBND ngày 14/04/2025 về việc đánh giá cán bộ, công chức để thực hiện sắp xếp và giải quyết chính sách, chế độ theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ;
- Tổ chức họp triển khai, phổ biến đến toàn thể cán bộ, công chức và người lao động thuộc quyền quản lý, sử dụng nội dung Hướng dẫn số 01/HDUBND ngày 11/3/2025 của UBND tỉnh và chỉ đạo Công chức Văn phòng - Thống kê tham mưu cho UBND xã tổ chức cuộc họp để đánh giá cán bộ, công chức để thực hiện sắp xếp và giải quyết chính sách, chế độ theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ.
- Hướng dẫn cho từng cán bộ, công chức tự đánh giá theo khung tiêu chí đánh giá cán bộ, công chức và người lao động để thực hiện sắp xếp và giải quyết chính sách, chế độ theo quy định.
2. Tình hình, số lượng cán bộ công chức của cơ quan UBND xã
- Tổng số cán bộ, công chức hiện có là: 21 người. Trong đó: 11 cán bộ, 10 công chức.
- Ban Thường vụ Đảng ủy xã tổ chức đánh giá đối với 10 đồng chí thuộc các chức danh Bí thư Đảng ủy, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy (kiêm nhiệm Chủ tịch HĐND xã), Phó Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch UBND xã, Chủ tịch UB MTTQVN xã, Phó Chủ tịch UBND xã, Trưởng các Hội, đoàn thể ở xã. Không thực hiện đánh giá đối với Phó Chủ tịch HĐND xã do đã có thông báo nghỉ hưu từ ngày 01/08/2025.
- Tập thể lãnh đạo UBND xã tổ chức đánh giá đối với 08 công chức chuyên môn thuộc UBND xã (Không thực hiện đánh giá đối với công chức tập sự).
3. Kết quả đánh giá
2.1. Đối với cán bộ UBND xã:
- Tổng số cán bộ UBND xã: 10 người
*Trong đó:
Nhóm 1: Nhóm có phẩm chất năng lực nổi trội: 0 người
Nhóm 2: Nhóm đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ:
+ Đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ: 09 người
+ Đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ nhưng cần đào tạo, bồi dưỡng theo quy định để nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ: 01 người
Nhóm 3: Không đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ: 0 người
		- Thống nhất đề xuất cho nghỉ hưu trước tuổi đối với 01 người:
1. Ông Đặng Hoanh, Uỷ viên Ban Thường vụ, Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã.
- Thống nhất đề xuất cho nghỉ thôi việc theo nguyện vọng đối với 03 người:
1. Ông Nguyễn Nghiễn, Đảng uỷ viên, Chủ tịch Hội CCB xã
2. Ông Lê Minh Sang, Đảng uỷ viên, PCT. UBND xã
3. Bà Bùi Thị Mỹ Dung, Đảng uỷ viên, CT. Hội LHPN xã
(Trích Biên bản họp đánh giá kèm theo)
2.2. Đối với Công chức UBND xã: 08 người thuộc diện đánh giá
Nhóm 1: Nhóm có phẩm chất năng lực nổi trội: 0 người
Nhóm 2: Nhóm đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ:
+ Đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ theo vị trí việc làm: 07 người
+ Đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ nhưng cần đào tạo, bồi dưỡng theo quy định để nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ: 01 người
Nhóm 3: Không đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ: 0 người
- Thống nhất đề xuất cho nghỉ thôi việc theo nguyện vọng đối với 01 người:
1. Bà Trịnh Thị Minh Trâm, Công chức Tài chính - Kế toán xã
(Trích Biên bản họp đánh giá kèm theo)
Trên đây là Báo cáo kết quả đánh giá cán bộ, công chức để thực hiện sắp xếp và giải quyết chính sách, chế độ theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ của Uỷ ban nhân dân xã Phổ An. Kính báo cáo các cấp theo dõi, tổng hợp./.
	Nơi nhận:
- UBND thị xã Đức Phổ;
- Phòng Nội vụ thị xã;
- Đảng ủy, TT.HĐND xã;
- Chủ tịch, các Phó chủ tịch xã;
- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Hà

[bookmark: _GoBack]